Годишен  извештај за реализација на ПРОГРАМА 

 за активностите на Општина Берово во областа на социјалната заштита за 2022 година 
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Општина Берово
Одделение за јавни дејности

Активностите на општина Берово во областа на социјалната заштита се  насочени кон поттикнување, поддржување и помагање за остварување на целите на оваа Програма, кои се однесуваат  на изнаоѓање форми на згрижување на социјално ранливи групи, создавање на поквалитетни услoви на децата и младите во локалната заедница, поттикнување на населенеието на размислување за форми на социјална заштита, изнаоѓање на различни форми за помош на социјално ранливи категории.

Општина Берово, преку вработените службеници во Одделението за јавни дејности, ја спроведува и ја следи реализацијата на оваа програма, покренува иницијатива и дава мислења и предлози во врска со остварувањето на предвидените активности и зацртаните цели.

Од Програмата на Општина Берово во областа на  социјалната заштита во 2022 година, се реализирани повеќе активности од областа на социјалната заштита.

Реализирани активности, заклучно со 31.12.2022 година:

	Ред.бр
	Опис на активност
	Корисници
	Реализирани средства
	Забелешка


положба и лица со потешки заболувања

	
	145.000,00 денари

	

	2
	Еднократна парична помош за новородено дете
	- Новородени деца чии родители се жители на Општина Берово
	378.000,00 денари
	

	3
	Остварување на право за додаток за домување
	Материјално и станбено не обезбедени лица
	24.000,00 денари

	За активноста се обезбедени 150.000,00 денари, континуирано во текот на годината

	4
	Субвенционирање на првачињата на територијата на Општина Берово-5.000 денари за секое прваче
	Првачиња од ООУ ,,Дедо Иљо Малешевски” и првачиња од ООУ ,,Никола Петров Русински”с.Русиново
	69 х 5.000,00 денари=345.000 денари

66-ООУ,,Дедо Иљо Малешевски”

3-ООУ,,Никола Петров Русински”
с.Русиново
	

	5
	Субвенционирање на учениците од прва година на територијата на Општина Берово-по 5.000,00 за секој ученик од прва година 
	Ученици од ОСУ,,Ацо Русковски” 
	79 х 5.000,00 денари=395.000 денари


	

	6
	Поддршка на стари изнемоштени лица во домашни услови од Берово и од руралните средини со средства обезбедени преку апликација на јавен повик од страна на МТСП, а реализирани преку Дом за стари лица,,д-р Иван Влашки”како давател на услуга
	-Социјално загрозени лица

-Лица во загрозена состојба поради болест, болнички третмам или хируршки зафат

-Лица над 65 години на кои им е потребна помош за реализирање на секојдневните активности 
-Поддршка на стари лица во домашни услови од Берово и од руралните средини
	
	Средствата за реализација на проектот се обезбедени преку апликација на јавен повик од страна на МТСП, а услугата се  реализира преку  Дом за стари лица ,,д-р Иван Влашки” како давател на услуги

	7
	Општо корисна работа СДЦ
	Лица од ромската заедница

Невработени лица од ромската заедница

Жени ромки

Стари и изнемоштени лица
	/
	Средствата се обезбедени од Швајцарска агенција за развој и соработка

	8
	Општо корисна работа преку УНДП
	Стари лица на кои им е потребна помош и поддршка

Ученици со попреченост во средното училиште

Лица со телесна и ментална попреченост

Невработени лица
	
	


Општинската јавна установа за социјална заштита на стари лица Д-р Иван Влашки

Во тек е реконструкција на помошни простории односно изградба на сопствена кујна и административни простории.
На 26 Септември 2022 година е потпишан Договор за соработка со Министерството за труд и социјална политика, за реконструкција и адаптација на Домот за стари лица ,,д-р Иван Влашки”- 4 ламела (1 – ва фаза) со што ќе се зголеми капацитетот за нови 28 корисници во домот.

Целта на договорот е унапредување, промоција и поддршка на политиките за развој на социјалните услуги на локално ниво и подобрување на квалитетот и пристапот на услугите, согласно потребите на граѓаните во социјален ризик.

За ваквата адаптација од страна на Министерството за труд и социјална политика, издвоени се 14.165.699,40 денари, вкупна вредност со ДДВ.

Законот за социјална заштита, предвидува децентрализација во сферата на социјалната заштита, преку повици објавени од страна на  Министерството за труд и социјална политика (согласно член 140 и член 145 од Законот за Социјална заштита, Службен весник на РСМ, бр. 104 од 23.05.2019 година), по кој повик во тек е имплементација  на проект ,,Возврати со љубов, грижа и почит”, во кој 20 даватели  на услуги се грижат за стари лица во домашни услови а услугата ја користат околу 60 крајни корисници. Проектот се реализира со средства од Светска Банка преку МТСП и за истиот се обезбедени средства, заклучно со декември 2022 година. 
Општинската јавна установа, детска градинка ,,23-ти Август”Берово 
Детската градинка ,,23-ти Август”Берово е единствена установа за предучилишно згрижување на деца на територијата на Општина Берово, со клонови во с.Русиново, с.Митрашинци и с.Будинарци.

Професионалноста, одговорноста, организираноста, ефикасноста, максималната посветеност и ангажирање, користењето на искуството, следејќи ги потребите на модерното живеење, придонесуваат за поголемата заинтересираност на родителите да ги запишуваат своите деца во градинка.
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